lista delle proprietà concesse alla comunità cistercense, un elenco che contiene nella sua 

parte finale un elemento di grande interesse:  

«Super hec omnia augemus quantamcumque hereditatem fratres et boves vestrarum grangiarum 

laborare potuerint infra terminos qui scripti sunt in carta imperiali quam michi comiti domno Fernando 
Petri, dominus imperator domnus Alfonso meus fecit»289. 

 A cosa si riferiva esattamente Ferdinando Pérez? Questa volta bisogna tornare al 

documento del 29 maggio del 1135, con il quale l’imperatore Alfonso VII confermò la 

donazione di Sobrado fatta da sua madre Urraca a Ferdinando e Vermudo Pérez de 

Traba nel 1118. Leggendo con attenzione il documento vediamo che non si tratta di un 

semplice rinnovo, perché Alfonso VII di León-Castiglia a differenza di sua madre cercò 

di delimitare esattamente i confini di Sobrado e delle sue proprietà: 

 «Ego Urracha regina Hispanie...damuns monasterium de Superaddo...Et damus vobis illud 
supradictum per suos cautos et terminos antiquos...videlicet, cum omnibus monasteriis, parrochiis et 
laicalibus, villis et hominibus suis, per ubi suam hereditatem potueritis invenire, per montes heremos et 
populatos, per penas heremas et populatas, et cum sua criatione, servos et ancillas, exceptis quibusdam 
mediam de Caneda et infantadigo de Pistomarcos»290. 

«Ego Adefonsus gratia Dei Hyspanie imperator, vobis comiti domno Fernando Petri et fratri 
vestri Vermudo Petri facio cartam donationis...propter beneficium et servitium patris vestri et pro vestro 
servitio quod mihi fecistis et facturi estis dono vobis hereditates de meo realengo, que antea fueriunt de 
parentibus vestris. Videlicet Subrado cum suo directo et cum cauto per suos terminos antiquos, per illas 
lousas et inde per Nauntoi inter Castro et Baruecto et inde inter Arceio et Ciroso et inde ad castineira de 
Bove Mortuoet inde ad Grovas, deinde per illas cruces et inde ad illo Paramio, deinde al illam Mauram et 
inde ad lamas Maiores, deinde ad vilar Covo et inde per Covam de Serpe, et inde per illo [Cordal] de 
Nafreta usque ad illas Segobias, deinde per pontem de ambas mextas et inde per illa carreoira usque ad 
furcam de Iaurino et onde per ipsa carreira usque ad illas lousas. Infra estos terminos...queratis et habeatis 
iure hereditario, et faciatis ex inde quicquid volueritis»291. 

 Il passo è di estremo interesse in quanto ci informa sul fatto che alcuni anni 

prima dell’arrivo dei cistercensi, Alfonso VII di León-Castiglia e i Traba raggiunsero un